
(Besluiten aangenomen krachtens titel V van het Verdrag betreffende de Europese Unie)

BESLUIT EUPM/1/2006 VAN HET POLITIEK EN VEILIGHEIDSCOMITÉ

van 5 december 2006

tot verlenging van het mandaat van het hoofd van de missie/directeur van politie van de
Politiemissie van de Europese Unie (EUPM) in Bosnië en Herzegovina (BiH)

(2006/979/GBVB)

HET POLITIEK EN VEILIGHEIDSCOMITÉ,

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, en met
name op artikel 25, derde alinea,

Gelet op Gemeenschappelijk Optreden 2005/824/GBVB van de
Raad van 24 november 2005 inzake de Politiemissie van de
Europese Unie (EUPM) in Bosnië en Herzegovina (BiH) (1), en
met name op artikel 9, lid 1,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In artikel 9, lid 1, van Gemeenschappelijk Optreden
2005/824/GBVB wordt bepaald dat de Raad het Politiek
en Veiligheidscomité machtigt de relevante besluiten te
nemen overeenkomstig artikel 25 van het Verdrag betref-
fende de Europese Unie, met inbegrip van de benoeming
van een hoofd van de missie/directeur van politie.

(2) Het Politiek en Veiligheidscomité heeft op 25 november
2005 Besluit EUPM/2/2005 tot benoeming van brigade-
generaal Vincenzo COPPOLA tot hoofd van de Politiemis-
sie van de Europese Unie (EUPM) in Bosnië en Herzego-
vina (2) aangenomen.

(3) Dit besluit verstrijkt op 31 december 2006.

(4) De secretaris-generaal/hoge vertegenwoordiger heeft
voorgesteld het mandaat van brigadegeneraal Vincenzo
COPPOLA als hoofd van de Politiemissie van de Europese

Unie (EUPM) in Bosnië en Herzegovina te verlengen voor
de duur van de missie.

(5) Het mandaat van het hoofd van de Politiemissie van de
Europese Unie (EUPM) in Bosnië en Herzegovina moet
derhalve tot en met 31 december 2007 worden verlengd,

BESLUIT:

Artikel 1

Het mandaat van brigadegeneraal Vincenzo COPPOLA als hoofd
van de missie/directeur van politie van de Politiemissie van de
Europese Unie (EUPM) in Bosnië en Herzegovina (BiH) wordt
hierbij verlengd tot en met 31 december 2007.

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op de dag van zijn aanneming.

Het is van toepassing tot en met 31 december 2007.

Gedaan te Brussel, 5 december 2006.

Voor het Politiek en Veiligheidscomité
De voorzitter
T. TANNER

NL21.12.2006 Publicatieblad van de Europese Unie L 365/87

(1) PB L 307 van 25.11.2005, blz. 55.
(2) PB L 335 van 21.12.2005, blz. 58.


